
 

Il  Prefetto della  Provincia  di  Palermo 

 1 

 3 giugno 2025  

Det.n. 372/2025  

PRESO ATTO che la segreteria del Comune di Capaci (PA) di classe 2^ è sede vacante; 

PRESO ATTO  altresì che, a seguito della richiesta, del 8715 del 16 maggio 2025 con la quale il Sindaco del 

comune  di Capaci ente di  classe 2^, il Ministero Dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e 

Provinciali ha pubblicizzato con avviso n. 39 del 20 maggio 2025 l’avvio della procedura di nomina, 

fissando il termine di scadenza per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità dei segretari 

interessati, confermando il suo inserimento sul sito Internet dell’ex Agenzia; 

VISTA la Determina n 8 del 3 giugno 2025  del Sindaco del comune di Capaci con la quale  ha individuato 

nella persona della Dott.ssa Susanna Pignatello, in atto titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di 

Torregrotta e Roccavaldina,  iscritta   in fascia A, nell’Albo regionale Sicilia, il segretario da assegnarsi 

quale titolare della segreteria del comune di Capaci, (PA). 

ACCERTATO che, giusta i contenuti delle tabelle A e B del D.P.R.23 giugno 1972 n.749, richiamate 

dall’art.12, comma primo, del Regolamento, sussiste la corrispondenza tra la fascia professionale 

d’iscrizione all’Albo del prescelto e la classe demografica del Comune d’assegnazione 

VISTI il Decreto del Presidente della Repubblica del 4 dicembre 1997, n.465; il Decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; la Legge 30 luglio 2010, n. 122; l’art. 10 del D.L. n. 174 del 10 ottobre 2012, convertito 

con modificazioni nella Legge 7 dicembre 2012, n. 213; il Decreto Interministeriale del 23 maggio 2012, 

pubblicato sulla G.U. n. 209 del 13.12.2012; 

VISTO il CCNL 16/05/2001 e ss. mm. ed ii.; 

 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unità di Missione,  prot. 25402 del 17.05.2011; 

 

D I S P O N E 

di assegnare alla segreteria del comune  di Capaci ente di  classe  2^, quale Segretario titolare,  la Dott.ssa 

Susanna Pignatello, nata a Milazzo il 8 settembre 1970,   iscritta  alla  Fascia  “ B ” dell’Albo  dei Segretari e 

Comunali e Provinciali, nella Sezione Regionale Sicilia,  al quale il Comune dovrà, nella sussistenza dei 

relativi presupposti e con decorrenza  dalla data di assunzione in servizio, erogare il trattamento economico 

previsto dal CCNL dei segretari Comunali, fermo restando quant’altro previsto dalla vigente normativa; 

 

Il Sindaco del Comune di Capaci è invitato a comunicare senza ritardo il provvedimento di nomina al 

Segretario assegnato, al Comune di precedente titolarità ed a questo Ufficio, perché ne abbiano conoscenza e 

perché provvedano agli adempimenti consequenziali di rispettiva competenza.  

 

Unitamente al provvedimento di nomina dovrà essere inviato a questo Ufficio il successivo atto di 

accettazione e la nota attestante la data di presa di servizio del neo segretario, data questa da cui decorrerà la 

titolarità del segretario individuato presso la segreteria del comune di Capaci (PA). 

 

 

                                                                                                                                    Il  Viceprefetto Vicario 

                                      Adorno 

rs 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
P
a
l
e
r
m
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
9
2
3
2
3
 
d
e
l
 
0
4
/
0
6
/
2
0
2
5


		2025-06-04T10:46:59+0200




